MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto
Escola de Minas

Departamento de Engenharia de Controle e Automação

______________________________________________________________________

Campus Morro do Cruzeiro, Escola de Minas. Ouro Preto – MG – Brasil
Email: decat@ufop.edu.br
Telefone: (31) 3559-1533

PORTARIA CGP Nº 1.012, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017.

O Coordenador de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da
competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 540, de 05/08/94,
considerando:A Resolução CUNI 1.855, de 20 de outubro de 2016;A Resolução
ADDECAT Nº 015/2017;A Resolução CDEM Nº 746/2017;O Processo interno nº
4759/2017- 13;RESOLVE:Autorizar o afastamento integral para Doutorado do servidor
Danny Augusto Vieira Tonidandel, matrícula SIAPE nº 1.653.823, lotado no
Departamento de Engenharia de Controle e Automação e Técnicas Fundamentais, no
período de 02/10/2017 a 01/10/2020. José da Silva Gomes, Coordenador de Gestão de
Pessoas.